Maria Regina Scotie , virtute hujus padi & conventionis
, Jus ac

Titulum haberc cenfeatur , ut illud gaudere tencre ac poffidere

,

durante vita fua naturali, poffit & debeat.

Ite.m
,
quum Tres Status Regni Scotise certos ejufdem Regni

Birones conftituerunt qui tutam & falvam Cuftodiam didtx II-

luftriffimx & Nobilis Principiffx Maritc , dum adoleverit ipfa

,

cuvent & praeftent, Conventum Concordatum & Conclufum eft

quod, quimdiu dida lllultris Maria Regina inrra Regnum Scotiae

fuerit commorata , & quoufquc ex vi hujus Foederis in Angliam
deduci & exhiberi dcbeat , didti Regni Scotix Barones ad id de-

iignati Curam illam cuftodiendi Corporis didlse IUuftris Princi-

piil^E Maria habeant , Illamque ejufmodi locis ac illo Satellitio

cuftodiendimcurent, qux ad Sanitatem conferre, & ad Tutelam
expedire videbuntur ; dummodo tamen a Praefcripto Parliamenti

in ed parte edito non recedant.

Et nichilominus etiam illud a Nobis Conventum eft, ut quo
melius Educationi didse Illuftriffimae Dominx Maria confulatur,

& in Iiac tenella y^tate ut Corpori Salubria lic etiam Moribus
fingendis Decentia & commode & tcmpeftive adhibeantur , In-

vidtiffimus Angha Rex , vi prxfentis Padti & Conventionis in

hoc fpecialiter editi, poterit pro Arbitrio, quum ei ita vifum fue-

rit, Nobilem aut Generofum quemvis Anglum natum in Reg-
num Scotix deftinare

,
qui comitatus fua Uxore , aut alia Nobili

Generosdve Muliere five Mulieribus una cum earum Pedillequis

& Familia , modo numerum Vicenarium univerfim omnes non
• XIV. exceilerint , ad Regnum * Scoti» quum accelTerit, in sedes &
jgu

' Familijm didtx Illuftriffimx Dominx Maria Regina recipi & ad-

mitti dcbcat , 6v tam ipfe
,
quam ejus Uxor & aliae Nobiles &

Gcnerofe Fxminx ac Mulieres , liberum Acceffiim Temporibus

6c Horis omnibus convenientibus ad Prxfentiam ipfius IUuftriffi-

ma: Principiflx Marix habeant, tanquam Perfonx ad hoc Audto-

ritatem habentes , ut falubri Dietac , & redtae Morum Inftitutioni

didtx Illuftriffimx Principiffx Maria intendant &c profpiciant,

qui guidem Nobilis five Generofus, & fuas, & Univerfx Fami-

lix lua: , Expenfas omnes fuo M.rt pendat atq; diflblvat, nec eas

ibi aut miniftrari aut refundi quoquo modo expedtet.

Ite.m, Conventum Concordatum & Conclufum eft quod,
quimprimum didta illuftris Principifla Maria Decimum Annum
astatis impleverit & Undecimiim attigerit, fbtim intra Menfem
proxime fequentem deducetur in Confinia Villae Berwikx , atque

ibi illis exhibcbitur quos Invidtiffimus AngUa Rex , fi vixcrit, aut

IUuftris Princeps Ed--a;ardus eo deftinaverit, ut Eam quo par erit

Honore excipientes, Illam 6c obfervent honorifice & affidue co-

mitentur, quoad Eam vel ad llluftriffimi Regis vel Illuftris Prin-

cipis Praefentiam perduxerint, ut fuerit conftitutum:

Provifo femper quod, ante difceffum didtas Illuftriffimx Do-
minae Maria ex Scotia , Contradtus Matrimonii , verbis ab Ec-
clefia receptis & probatis, interventu Procuratorum utrinque mit-

tendorum fpeciale Mandatum ad hoc habentium, tranfigatur &
fiat , ita quod Procuiatorum hujufmodi minifterio Illuftriffimi

Principes Ed'vardus & Maria proferentes mutuo & eloquentes

invicem Verba ad Matrimoniumapta, cenfeatur Contradtus Ma-
trimonii eo modo legitime inter iplos tranfadtus & celebratus ,

quemadmoduin inrerim in eorum Infantia virtute pracfentis Con-
ventionis inter Parentes & Tutores jure & lcgitime intcrveniire

ccnicatur.

Item, Conventum Concordatura & Conclufum eft quod, in-

fra Duos Menics pofl: Datam prasfentis Tradtatus , ex parte Reg-
ni Scotix tradcntur , ieu deliberabuntur intra Fines Regni Anglix,
Gardiano five Locumtcnenti Invidtiffimi Ajiglia Regis, &cc. illi,

viz. quem fua Majeftas ad hoc affignaverit , Sex Nobiles R^ni
Scotiae, quorum Duo ad minimum Comitis, aut Comitum ipfo-

rum certi proximi apparentes & indubitati Hjcredes, Quatuor ve-
xo Baiones, au: Baronum ipforura cerli proximi apparentes & in-

dubitati Haercdes, qui quidem Sex Conditionis & Qualitatis pr£e- Ann.D,
didtae conjundtim omnes, & feparatim finguli infoiidum in forma 154-3.

& virtute natura vi & efficacia Obligationis Obiidum obligabuntur Hen. 8,

& tenebuntur, ac tanquam Obfides cenfebuntur, & veri Obfides
erunt , in hoc tantum obligari & obnoxii ut Tres Conditiones
proximo explicandas ex parte Scotix bona fide obferventur & in-

tegrc perimplcantur.

Harum vero Trium Conditionum una eft

,

Ut primus Articulus hujus Ttadtacus de Matrimonio , inter li-

luftriflimos Principes Edvjordum (^ Mariam habendo, & ad ef-

fedtum pleniffimum perducendo,cum omnibus Sententiis 8c Clau-
fulis ex parte Scotiae in omnibus & per omnia vere fideltter jufle

& fincere perimpleatur & obfervetBr.

Alcera Conditio eft , ut Articulus in hoc Tradlatu fuperius

conclufus , de Dedudtione Illuftriffimx Principifl^je Maria infra

Maria infra Menfem poft Annum Decimum completum in Reg-
num Angliae , ex parte Scotiae etiam plene & per omnia cum
fuis Clauiulis obfervetur & perimpleatur.

Tertia Conditio eft ut
,
quotienfcunque contigeiit aliquem eo-

rum Sex Nobilium qui pro Obfidibus dati fuerint , in Fata con-
cedere, toties , intra Duos Menfes fequentes & a Die Significa-

tionis & Requifitionis numerandos, Numerus ille Obfidum qui
morte defueric , ex parte ScoticC fuppleatur aliis qui paris Condi-
tionis & Qualitatis fint cum hiis qui deceffierant ; illud autem
fpecialiter Conventum eft, ut libera fit Parti Scotiae potefl^s fin-

gulis Sex Menfibus illos quos dederunt Obfides , aliis in eorum
locum furrogandis & fubftituendis , corarautare; ita tamen ut illi

quos furrogare & fubftituere obtulerint & exhibuerint , Pares fint

Conditione & Qualitate illis quos revocare velint.

Item , Conventum Concordatum &c Conclufum cft quod
,

non obftante aliquo quocunque effedtu ex hoc fperato Matrimonio
confecucuro , Regnum Scotiae nichilominus retinebit Nomen
Regni , & appellabitur Regnum Scotiae , cum omnibus fuis R^-
ni Legibus & legictimis Libertatibus ejuldem Regni, qualcs fem-
per fuerunt ab Initiis jufte & continue ufitatse & obfervatx, & in

eodem Regno Scotiae approbatx.

Item , Conventum Concordatum & Conclufum eft quod , fi

poft acceffum Illuftriffimae Dominje Maria in Angliam & Matri-

monium cum lUuftriffimo Principe * Edwardo Confummatum * XIV.
contigerit (quod Omen Deus avertat) eundem IlluftiiffimumPrin- 79/.
cipcm prole necdum ab Illuftriffima Principifla Maria fufccpta,

nec procreata , hac Vita decedere ; eo Cafu didta Illuftriifima

Principiffa Maria liberam habeat facultatem & poteftatem in Reg"
nura Scotix redire pro arbitrio & placito & Innupta & Indefpon-
fa, abfque ullo Impedimento aut Obftaculo Invidtiffimi Avgliie

Regis , fuorum Succefforum aut Subditorum in diverfum obji-

ciendo.

Item , Conventum Concordatum & Conclufura eft quod

,

quo tempore ipfa llluftris Principifla Maria in Regnum Anglix
ex prsefenti Conventione deducetur, Nobilis V\t Jacobus Comes
Arrantie Regni Scotix Gubernator, qui eo Nomine tum Fru-
dtus Regni interim percipiet, tum Bonis didtx Regiva fe intro-

mittet, cam ipfe quam I-i3eredes& Succeffores fui eo Tempore,
per IUuftriffimum AngUis Regem & Illuftrem Principem Edi^jar-

dum liberabuncur & exonerabuntur , ac quieti reddentur de Fru-
dtibus receptis, & Bonis omnibus mobilibus quibus didtus Guber-
nator fe intromiferat : Refervata cancummodo ex hiis Bonis mobi-
libus qux cum fupererunc Parce atiqua & Porcione convenienti,

quae ad inftruendam Perfonam didtx Illuftriffima; Principiffae

Mari£ in Angliam pro Honore fuo dcducendx neceflario requi-

retur.

Ite.m, Conventum Concordatum & Conclufum eft quod,in-
fra Duos Menfes a Data Prxfentium